PHÒNG GD&ĐT VĨNH THUẬN

TRƯỜNG …….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

…………, ngày      tháng     năm …..

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
ĐỀ NGHỊ TẶNG DANH HIỆU TẬP THỂ LAO ĐỘNG XUẤT SẮC

Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Phong Đông
I. SƠ LƯỢC ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH:
1. Đặc điểm, tình hình:

- Địa điểm trụ sở chính, điện thoại, fax; địa chỉ trang tin điện tử;

- Nêu ngắn gọn về: tổ chức bộ máy, nhân sự, các tổ chức đảng, đoàn thể.
2. Chức năng, nhiệm vụ:
Nêu ngắn gọn chức năng, nhiệm vụ chính được giao.

II.  THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC:
1. Sáng tạo, vượt khó, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao về năng suất, chất lượng, hiệu quả; kết quả thể hiện qua bảng thống kê so sánh các tiêu chí, nhiệm vụ sau:
	Nội dung thực hiện
	Kế hoạch giao

	Thực hiện trong năm học
	So sánh

%

	1
	2
	3
	4=3/2

	- Tổng số học sinh

	- Hạnh kiểm:

+ Tốt:

+ Khá:

+ Trung bình:

+ Yếu:

	- Học lực:

+ Giỏi:

+ Khá:

+ Trung bình:

+ Yếu:

+ Kém

	- Kết quả lên lớp

	- Kết quả tốt nghiệp

	- Học sinh giỏi cấp trường

	- Học sinh giỏi cấp huyện

	- Học sinh giỏi cấp tỉnh

	- Giáo viên giỏi cấp  trường

	- Giáo viên giỏi cấp  huyện

	- Giáo viên giỏi cấp  tỉnh

	- Số đề tài, sáng kiến

- Nêu kết quả việc đổi mới công tác quản lý, cải cách hành chính;các giải pháp công tác, sáng kiến và việc ứng dụng vào thực tiễn đem lại hiệu quả cao về kinh tế, xã hội cho đơn vị, địa phương.

2. Có phong trào thi đua thường xuyên, thiết thực, có hiệu quả:

- Chỉ ra được đơn vị có phong trào thi đua nào nổi bật (nêu tện cụ thể), có hiệu quả.

3. Nội bộ đoàn kết, gương mẫu chấp hành chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước:

- Nêu rõ việc thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước của đơn vị, việc chăm lo đời sống cán bộ, giáo viên, kết quả hoạt động xã hội, từ thiện, đóng góp của nhà trường.

4. Hoạt động của tổ chức đảng, đoàn thể:

- Nêu ngắn gọn kết quả hoạt động và xếp loại của tổ chức đảng, đoàn thể.

5. Kết quả phân loại cuối năm:
-
Có . . . ./. . .  .đạt 100% cá nhân trong tập thể hoàn thành nhiệm vụ được giao trở lên.
-
Có . . . ./. . .  .đạt .  . .% cá nhân trong tập thể đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến”.
-
Có . . . cá nhân đạt danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở”.
- Có hay không có cá nhân bị kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên. (Nếu không có cũng phải ghi là không)
III. CÁC HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG:
1. Danh hiệu thi đua:

	Năm học
	Danh hiệu thi đua
	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

	….-….
	Tập thể lao động tiên tiến
	Quyết định số…../QĐ-UBND ngày …/…/2018 của Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thuận

2. Hình thức khen thưởng:
	Năm học
	Danh hiệu thi đua
	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

	…-….
	Giấy khen
	Quyết định số…../QĐ-UBND ngày …/…/2018 của Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thuận

Trên đây là báo cáo kết quả thành tích năm học ….-…. của trường . . . . . , đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng thi đua-khen thưởng tỉnh Kiên Giang xét tặng thưởng danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc./.
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
CẤP TRÊN TRỰC TIẾP XÁC NHẬN

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

XÁC NHẬN CỦA CẤP TRÌNH KHEN THƯỞNG

- Nội dung Báo cáo thành tich chỉ nêu trong năm học hiện tại
- Các dòng chữ in nghiêng là chỉ là gợi ý.

- Trình bày phải đúng thể thức văn bản, độ dài không quá 04 trang A4; in một mặt và đóng dấu giáp lai .

- Trong bảng thống kê nêu trên, về chất lượng học sinh, tùy theo từng cấp học mà sửa lại cho phù hợp.

- Phần thủ trưởng đơn vị cấp trên trực tiếp xác nhận do phòng GD&ĐT xác nhận.